
/
'  '■/ c t< <

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
т.:(872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, bezhtinskiyfoe-dag. г и, www.bezhta-mo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«7/» /У _ 2018г. с.Бежта №

«Об утверждении Плана основных мероприятий муниципального 
образования «Бежтинский участок» в области гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О 
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» глава МО «Бежтинский участок»

1. Утвердить План основных мероприятий муниципального образования 
«Бежтинский участок» в области гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2018 год», согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации МО 
«Бежтинский участок».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
зам. главы Администрации МО «Бежтинский участок» Амилова Ш.М.

объектах на 2018 год».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

«Бежтинский участок»
Глава МО

Т. Нажмудинов

http://www.bezhta-mo.ru


ПЛАН
основных мероприятий

муниципального образования «Бежтинский участок»
в области гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах
на 2018 год

с. Бежта



Приложение

«СОГЛАСОВАН» УТВЕРЖДЕН
НАЧАЛЬНИК постановлением главы

Главного управления МЧС России МО «Бежтинский участок»
по Республике Дагестан -  министр от 31. 01. 2018 г. №15-у

по делам ГО ЧС И ЛПСБ Республики Дагестан
Генерал-майор

____________________ Н.М. Казимагамедов

«____ » 2018г.

ПЛАН
основных мероприятий

муниципального образования «Бежтинский участок» 
в области гражданской обороны, предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

на 2018  год



I. Мероприятия, проводимые Администрацией муниципального образования «Бежтинский участок»
1. Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах

1 З асед ан и е  К Ч С  и П Б  А д м и н и стр ац и и  
М О  « Б еж ти н ски й  у ч асто к»  п о  вопросу: 
« П о д го то в к а  к б езавар и й н о м у  
п р о п у ск у  п авод ковы х  во д  в 2018  году  
и в ы п о л н ен и е  м ер о п р и яти й  
п р ед у п р еж д ен и я  ч р езв ы ч ай н ы х  
си ту ац и й » .

м ар т

П ред сед ател ь  К Ч С  и ПБ 
А д м и н и стр ац и и  М О  

"Б еж ти н ски й  участок", 
у п о л н о м о ч ен н ы й  по делам  

ГО  и Ч С , р уководи тели  
звен ьев  Т П  РС Ч С , 

ад м и н и стр ац и и  сельски х  
п о сел ен и й

2 Засед ан и е  К Ч С  и П Б А д м и н и стр ац и и  
М О  "Б еж ти н ски й  участок" "О 
п о д го то в к е  к л етн ем у  п о ж ар о о п асн о м у  
п е р и о д у  и м ер ах  п р и н и м аем ы х  по 
б о р ь б е  с л есн ы м и  п о ж ар ам и  в  2018 г." м ай

П ред сед ател ь  К Ч С  и П Б 
А д м и н и стр ац и и  М О  

"Б еж ти н ски й  участок", 
у п о л н о м о ч ен н ы й  по  делам  

ГО  и  Ч С , ди ректор  
Б еж ти н ско го  р ай о н а  
л есн и ч ества , рук-ли  

о р ган и зац и й  и учреж ден и й , 
гл авы  С П  и ин сп ектор  Г П Н

3 З асед ан и е  К Ч С  и П Б  А д м и н и стр ац и и  
М О  "Б еж ти н ски й  участок" п о  во п р о су  
"О со сто ян и и  п о ж ар н о й  б езо п асн о сти  
в у ч р еж д ен и ях  о б р азо ван и я  уч астка  
( С О Ш и Д О У )  к Н о во м у  2 0 1 8 -2 0 1 9  уч. 
г."

август

П ред сед ател ь  К Ч С  и ПБ 
А д м и н и стр ац и и  М О  

"Б еж ти н ски й  участок", 
у п о л н о м о ч ен н ы й  по  делам  
Г О  и Ч С , И н сп екто р  ГП Н , 

р у ко во д и тел и  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  

у ч р еж д ен и й



4 Засед ан и е  К Ч С  П Б А д м и н и стр ац и и  
М О  « Б еж ти н ски й  у ч асто к »  п о  вопросу: 
«О  х о д е  п о д го то вк и  о р ган и зац и й , 
п р ед п р и яти й  и у ч р еж д ен и й  М О  
« Б еж ти н ски й  участок»  к о сен н е- 
зи м н ем у  п ер и о д у  2 0 1 8 -2 0 1 9  гг.» октяб рь

П ред сед ател ь  К Ч С  ПБ 
А д м и н и стр ац и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по делам  
Г О  и  Ч С  А д м и н и страц и и , 

А д м и н и стр ац и и , члены  К Ч С  
П Б А д м и н и стр ац и и , 

р у ко во д и тел и  орган и зац и й , 
п р ед п р и яти й  и учреж ден и й  

р ай о н а, гл авы  сельски х  
п осел ен и й

5 У части е  в о су щ ествл ен и и  
к о м п л ек са  м ер о п р и яти й  по 
о б есп еч ен и ю  р еал и зац и и  п о д п р о гр ам м  
Г  о су д ар ствен н о й  п р о гр ам м ы  
Р есп у б л и ки  Д агестан  «Защ и та  
н асел ен и я  и тер р и то р и и  от  
ч р езвы ч ай н ы х  си ту ац и й , о б есп еч ен и е  
п о ж ар н о й  б езо п асн о сти  и б езо п асн о сти  
л ю д ей  н а во д н ы х  о б ъ ек тах  в 
Р есп у бл и ке  Д агестан  н а  2014-2018  
годы »:

« К о м п л ексн ы е м ер ы  по  о б есп еч ен и ю  
п о ж ар н о й  б езо п асн о сти  в Р есп у бл и ке  
Д агестан  н а 2014 -2 0 1 8  го д ы » ;

« С н и ж ен и е р и ск о в  и  см ягчен и е 
п о следств и й  ч р езв ы ч ай н ы х  си туац и й  
п р и р о д н о го  и тех н о ге н н о го  х ар ак тер а  
в Р есп у бл и ке  Д агестан  н а  2014- 
2018  годы »;
« С о зд ан и е  си стем ы  о б есп ечен и я  
в ы зо ва  экстр ен н ы х  о п ер ати в н ы х  служ б 
по  еди н ом у  н о м ер у  "112" в Р есп у бл и ке  
Д агестан  н а  2014  - 2018 годы ».

в теч ен и е года А д м и н и стр ац и я  М О  
« Б еж ти н ски й  участок» , 

Ф и н ан со вы й  отдел  
ад м и н и страц и и , 

Э ко н о м и ч ески й  отдел 
ад м и н и стр ац и и , 

ад м и н и стр ац и и  С П  М О  
« Б еж ти н ски й  участок»

6 О п о вещ ен и е н асел ен и я  Б еж ти н ск о го  
х/исзг'пгт/я п р п з м л ж н ш  ч п ечч ьтчай н ы х в теч ен и е года

П ред сед ател ь  К Ч С  П Б  
А д м и н и стр ац и и ,



си ту ац и ях  по  п р о гн о зам  Г У  
« Д агги д р о м етц ен тр »  чер ез ср ед ства  
м ассо во й  и н ф о р м ац и и  и м естн ы е 
ср ед ств а  о п о в ещ ен и я» .

у п о л н о м о ч ен н ы й  по делам  
Г О  и Ч С  А д м и н и страц и и , 

р ед ак ц и я  газеты  
« Б еж ти н ски е  вести», главы  

А С П
7 Н а о сн о ве  ан ал и за  о б стан о в ки  с 

п о ж ар ам и  н а  т ер р и то р и и  Б еж ти н ско го  
у ч астк а  , р азр аб о т к а  и о су щ ествл ен и е  
к о м п л ек са  п о ж а р н о -п р о ф и л ак ти ч еск и х  
м ер о п р и яти й  по  ее  у л у чш ен и ю .

еж еквартальн о

П р ед сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и стр ац и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по делам  
Г О  и Ч С  А дм и н и страц и и , 
и н сп екто р  О Н Д  Г У  М Ч С  

Р о сси и  по РД
8 О р ган и зац и я  в ср ед ствах  м ассовой  

и н ф о р м ац и и  Б еж ти н ско го  у частка 
вы сту п л ен и й  и п у б л и к ац и й  статей  по 
воп р о сам  п р ед у п р еж д ен и я  и 
п р о ф и л ак ти к и  ч р езвы ч ай н ы х  
си ту ац и й , п о ж ар о в , тер ак то в  и 
д ей ств и ям  н асел ен и я  при  у гр о зе  и их 
во зн и кн о вен и и .

в теч ен и е  года

П р ед сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и страц и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по делам  
Г О  и Ч С  А д м и н и страц и и , 

р ед ак ц и я  газеты  
« Б еж ти н ски й  вестник», 

р у ко во д ство  О тд ел а  С М И

9 У то ч н ен и е  р еес тр а  п о ж ар о в  и 
в зр ы во о п асн ы х  о б ъекто в  н а 
тер р и то р и и  Б еж ти н ско го  рай он а.

ф евраль

П ред сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и страц и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по делам  
ГО  и Ч С  А д м и н и страц и и , 

р у ко во д и тел и  объектов  
эко н о м и ки

10 У то ч н ен и е  и  ко р р екти р о вка:

П л ан а  гр аж д ан ско й  о б о р о н ы  М О 
« Б еж ти н ск и й  уч асто к» ,

П л ан а  д ей ств и й  Б еж ти н ско го  
у ч астко во го  зв ен а  р есп у б л и кан ско й  
п о д си стем ы  Р С Ч С  по 
п р ед у п р еж д ен и ю  и л и кви д ац и и  
ч р езв ы ч ай н ы х  си ту ац и й  п р и р о д н о го  
и тех н о ген н о го  хар актер а ;

д о  20 м арта

П р ед сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и страц и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по  делам  
ГО  и Ч С  А дм и н и страц и и , 

р у ко во д и тел и  служ б у ч астка  
и о б ъ екто в  экон ом и ки



М О  « Б еж ти н ски й  у ч асто к» ;

П л ан а  эвак у ац и и  н асел ен и я  р ай о н а  в
во ен н о е  врем я;

П л ан а  эвак у ац и и  н асел ен и я  р ай о н а  в 
ч р езвы ч ай н ы х  си ту ац и ях ;

П л ан а  о р ган и зац и и  
п ер во о ч ер ед н о го  ж и зн ео б есп еч ен и я  
н асел ен и я  Б еж ти н ско го  у ч астк а  в 
ч р езв ы ч ай н ы х  си ту ац и ях ;

11 Р азр аб о тк а  П л ан а  о сн о в н ы х  
м ер о п р и яти й  М О  « Б еж ти н ски й  
у ч асто к»  в о б л асти  гр аж д ан ско й  
о б о р о н ы , п р ед у п р еж д ен и я  и 
л и к ви д ац и и  ч р езвы ч ай н ы х  
си ту ац и й , о б есп еч ен и я  п о ж ар н о й  
б езо п асн о сти  и  б езо п асн о сти  л ю д ей  
н а  во д н ы х  о б ъ ектах  н а  20 1 9  год.

январь, 
заверш ен и е в 

теч ен и е н едели  
после 

п олучени я 
П лан а  

осн овны х 
м ер оп ри яти й  

П рави тельства
рд.

П р ед сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и стр ац и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по делам  
Г О  и Ч С  А дм и н и стр ац и и

12 С во ев р ем ен н о е  п р ед ставл ен и е  в 
Г л ав н о е  отд ел  М Ч С  Р о сси и  по 
Р есп у б л и ке  Д агестан  и н ф о р м ац и й  
(д о н есен и й ) со гл асн о  Т аб елю  
ср о ч н ы х  д о н есен и й  М Ч С  Р осси и .

в
устан овлен н ы е

сроки

П р ед сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и стр ац и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по делам  
Г О  и Ч С  А дм и н и стр ац и и

13

О казан и е  м ето д и ч еско й  и 
к о н су л ьтати в н о й  п о м о щ и  
ад м и н и стр ац и ям  С П , у ч р еж д ен и ям  
и о р ган и зац и ям  Б еж ти н ско го  
у ч астк а  п о  во п р о сам  р азр аб о тк и  
Н П А  в о б л асти  Г О  и Ч С  
со о тветству ю щ и е тр еб о ван и ям  
зак о н о д а те л ь ств а  РФ

В теч ен и е года

П р ед сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и стр ац и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по делам  
Г О  и Ч С



14

О су щ ествл ен и е  к о м п л ек са  
м ер о п р и яти й  п о  о б есп еч ен и ю  
р еал и зац и и  п о д п р о гр ам м ы  
Г о су д ар ствен н о й  п р о гр ам м ы  
Р есп у б л и ки  Д агестан :
« К о м п л ексн ы е м ер ы  по 
о б есп еч ен и ю  п о ж ар н о й  
б езо п асн о сти  в Р есп у б л и к е  Д агестан  
н а  2014-2018  годы ».

В теч ен и е  го д а

П ред сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и стр ац и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по делам  
Г О  и Ч С  А д м и н и страц и и

15
К о р р ек ти р о в к а , у точн ен и е:
"П л ан а  п р и вл еч ен и я  си л  и ср ед ств , д л я  
т у ш е н и я  кр у п н ы х  п о ж ар о в  н а  
тер р и то р и и  Б еж ти н ско го  рай он а.

Д о  1 м ар та

П ред сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и стр ац и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по делам  
Г О  и Ч С  А д м и н и страц и и

16 П р о д о л ж ен и е  р аб о ты  по  вн есен и ю  
и зм ен ен и й  и д ал ьн ей ш ем у  
со вер ш ен ство ван и ю  н о р м ати вн о й  
п р аво во й  базы  в о б л асти  гр аж д ан ск о й  
о б о р о н ы , защ и ты  н асел ен и я  и 
тер р и то р и й  о т  ч р езв ы ч ай н ы х  си ту ац и й  
п р и р о д н о го  и тех н о ген н о го  хар актер а , 
о б есп еч ен и я  п о ж ар н о й  б езо п асн о сти  и 
б езо п асн о сти  л ю д ей  н а во д н ы х  
о б ъ е к та х  н а  уровн е м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а.

в теч ен и е  год а

П ред сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и стр ац и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по делам  
Г О  и Ч С  А д м и н и страц и и

17 Р азр аб о тк а  п р о ек та  п л ан а  о сн о вн ы х  
м ер о п р и яти й  Б еж ти н ско го  у ч астк а  в 
о б л асти  гр аж д ан ско й  о б о р о н ы , 
п р ед у п р еж д ен и я  и  л и к в и д ац и и  Ч С , 
о б есп еч ен и я  п о ж ар н о й  б езо п асн о сти  и 
б езо п асн о сти  л ю д ей  н а во д н ы х  
о б ъ ек тах  н а  2019г.

Д о 20 д екаб р я

П ред сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и страц и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по  делам  
Г О  и Ч С  А д м и н и страц и и



18 Р азр аб о тк а  и п р ед ставл ен и е  в Г У  М Ч С  
Р о сси и  по Р Д  д о к л ад а  о со сто ян и и  ГО  
Б еж ти н ско го  у ч астк а  н а  2018  год

декаб рь
у п о л н о м о ч ен н ы й  по делам  

Г О  и  ЧС

19 О б есп ечен и е  к о н тр о л я  за  отп равкой  
сл у ш ател ей  всех  к атего р и й  (согласн о  
вы п и ске  из п л ан а  ко м п л екто ван и я  
Г К О У  Р Д  «У М Ц  по Г О  и Ч С ») М Ч С  
Д агестан а  н а  к у р сы  п о д го то вки  
(п о вы ш ен и я  к в ал и ф и к ац и и ) в г. 
М ахач кала .

в теч ен и е  го д а

П р ед сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и стр ац и и ,  

у п о л н о м о ч ен н ы й  по  делам  
ГО  и Ч С  А дм и н и стр ац и и

2.Мероприятия по подготовке органов управления, сш
а) подготовка органов}

I и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения: 
/правления, сил и средств ГО и РСЧС

1 У ч е б н о -м ето д и ч еск и е  сб о р ы  по 
п о д вед ен и ю  и то го в  д еятельн о сти  
Б еж ти н ско го  у ч аст к а  звен а  
р есп у б л и к ан ск о й  п о д си стем ы  Р С Ч С , 
в ы п о л н ен и ю  м ер оп ри яти й  
гр аж д ан ско й  о б о р о н ы  в 20 1 7  году  и 
п о стан о вк е  зад ач  н а  2018  год.

ф евраль

Г л ава  А д м и н и стр ац и и , 
П ред сед ател ь  К Ч С  П Б 

А д м и н и стр ац и и , 
у п о л н о м о ч ен н ы й  по  делам  

ГО  и Ч С , руко во д и тел и  
служ б, орган и зац и й , 

п р едп р и яти й  и  у чреж ден и й  
р ай о н а, гл авы  сельски х  

п осел ен и й
2 . Ш таб н ая  т р ен и р о в к а  п о  тем е: 

« Д ей стви я  р у к о в о д я щ его  со став а  и 
в р ач еб н о -сестр и н ск и х  б р и гад  Г Б У  
«Б еж ти н ская  Ц РБ ; п ри  ч р езвы ч ай н ы х  
си ту ац и ях  (при  авто ав ар и и  на 
авто д о р о ге  Б еж та  -  Х аш ар х о та .

авгу ст

П ред сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и стр ац и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по делам  
Г О  и Ч С  А д м и н и страц и и , 

р у ко во д ство  Ц РБ 
Б еж ти н ско го  у ч астка  
С л у ж б ы  Г О  уч астка

3 К о м ан д н о -ш таб н о е  у ч ен и е  по  теме:

« Д ей стви я  К Ч С  П Б  А д м и н и стр ац и и  
М О  « Б еж ти н ски й  у ч асто к» , орган ов  
у п р авл ен и я , си л  и ср ед ств  
Б еж ти н ско го  у ч астк о в о го  звен а  
р есп у б л и к ан ск о й  п о д си стем ы  РС Ч С  
при  во зн и кн о вен и и  ч р езв ы ч ай н ы х

и ю ль

П ред сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и стр ац и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по делам  
Г О  и Ч С  А д м и н и страц и и , 

р у ко во д и тел и  служ б, 
о р ган и зац и й , п редп ри яти й  и 

у ч р еж д ен и й  рай она,
D Y A T T C T T T T T I V  Т» Л /Ч Л Г П Л Г »  -----------



си ту ац и й  вы зван н ы х  л есн ы м и  
п о ж ар ам и . О р ган и зац и я  эвакуац и и  
н асел ен и я  и  ск о та  из оп асн ой  зоны ».

зв ен а  Р С Ч С

4

У ч еб н ы е  тр ен и р о вки  по  тем е:

« Д ей ств и я  ад м и н и стр ац и и , К Ч С  П Б, 
си л  и ср ед ств  Р С Ч С  при 
в о зн и к н о в е н и и  п о ж ар а  в О У . 
О р ган и зац и я  эвак у ац и и  у ч ащ и х ся  и 
п е р со н ал а  ш ко л ы  из о п асн о й  зо н ы  в 
б езо п асн о е  м есто» .

по  о тд ел ьн о м у  
граф и ку

П ред сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и стр ац и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по делам  
ГО  и Ч С  А д м и н и стр ац и и , 

М К У  « О тд ел  образован и я» , 
А д м и н и стр ац и и  и К Ч С  П Б 

С О Ш , р у к о во д и тел и  служ б, 
о р ган и зац и й , п р едп р и яти й  и 

у ч р еж д ен и й  участка, 
вх о д ящ и х  в состав 

у ч астко во го  зв ен а  РС Ч С , 
и н сп екто р  Г П Н  Г У  М Ч С  

Р о сси и  по РД

5

У ч еб н ы е  тр ен и р о вки  по  тем е:

« Д ей ств и я  ад м и н и стр ац и и , К Ч С  П Б, 
си л  и  ср ед ств  Р С Ч С  при  
во зн и к н о в ен и и  п о ж ар а  в Д О У . 
О р ган и зац и я  эвак у ац и и  д етей  и 
п е р со н ал а  Д О У  из о п асн о й  зо н ы  в 
б езо п асн о е  м есто» . по  о тд ел ьн о м у  

граф и ку

П ред сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и стр ац и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по  делам  
ГО  и Ч С  А д м и н и стр ац и и , 

р у ко во д и тел и  Д О У , 
р у ко во д и тел и  служ б, 

орган и зац и й , п р едп р и яти й  и 
у ч р еж д ен и й  участка, 

вх о д ящ и х  в состав  
у ч астко во го  звен а  РС Ч С , 
и н сп екто р  Г П Н  Г У  М Ч С  

Р о сси и  по Р Д
6 К о м ан д н о -ш таб н ая  тр ен и р о в к а  по 

тем е: « Д ей стви я  К Ч С  П Б 
А д м и н и стр ац и и , орган о в  уп р авл ен и я , 
сил и ср ед ств  Б еж ти н ско го  
у ч астк о в о го  звен а  р есп у б л и кан ско й  
п о д си стем ы  Р С Ч С  при

о ктяб р ь

П р ед сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и стр ац и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по делам  
ГО  и Ч С  А дм и н и страц и и , 

О М В Д  по Б еж ти н ско м у  
у частку , р у ко во д и тел и



тер р о р и сти ч еск о м  акте  н а  тер р и то р и и  
Б еж ти н ск и й  С О Ш ».

служ б , орган и зац и й , 
п р ед п р и яти й  и учреж ден и й  
р ай о н а, вхо д ящ и х  в состав  

р ай о н н о го  звен а  РС Ч С , 
п р и вл еч ен н ы е си лы  и 

ср ед ства  р ай о н н о го  звен а
б) подготовка должностных лиц, специалистов и населения

1 О р ган и зац и я  обу чен и я  р аб о тн и ко в  
о р ган и зац и й , п р ед п р и яти й  и 
у ч р еж д ен и й , н езави си м о  от  ф орм  
со б ствен н о сти , м ер ам  п о ж ар н о й  
б езо п а сн о сти  н а  м естах  без о тр ы ва  о т  
п р о и зво д ства .

в теч ен и е год а

П р ед сед ател ь  К Ч С  ПБ 
А д м и н и стр ац и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по  делам  
ГО  и Ч С  А дм и н и страц и и , 
и н сп екто р  Г П Н  Г У  М Ч С  

Р о сси и  по Р Д

2 О р ган и зац и я  об у чен и я  н ер аб о таю щ его  
н а сел ен и я  м ер ам  п о ж ар н о й  
б езо п асн о сти  и  д ей ств и ям  п ри  
в о зн и к н о в ен и и  ч р езвы ч ай н ы х  
си ту ац и й  п р и р о д н о го  и тех н о ген н о го  
х ар ак тер а , п р и  зах вате  в зал о ж н и ки .

в теч ен и е  го д а

П ред сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и стр ац и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по  делам  
ГО  и Ч С  А д м и н и стр ац и и , 

О тд ел  С М И  и Н ТО

3 О р ган и зац и я  р аб о ты  по  
си стем ати ч еск о м у  и н ф о р м и р о ван и ю  
гр аж д ан  в м естах  м ассо во го  
п р еб ы в ан и я  л ю д ей  (в о б щ ествен н о м  
т р ан с п о р те , в у ч р еж д ен и ях  
о б р азо в ан и я  и культуры , н а  р ы н к ах  и 
т .д .)  о п р ави л ах  п о в ед ен и я  при  
о б н ар у ж ен и и  п о д о зр и тел ьн ы х  
п р ед м ето в  и во зн и кн о вен и и  
ч р езв ы ч ай н ы х  си ту ац и й , а  такж е 
п о р я д к е  эвакуации .

в теч ен и е  года

П р ед сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и стр ац и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по  делам  
Г О  и Ч С  А д м и н и страц и и , 
р у к о во д ство  О В Д  рай она, 

О тд ел  С М И  и И Т О

в) выставочная деятельность, общественные, культурно-массовые, спортивные и другие мероприятия
1 О р ган и зац и я  и п р о в ед ен и е  у ч астк о вы х  

со р ев н о в ан и й  по  воен н о  -  сп о р ти вн о й  
и гр е  « О рлен ок»

ап рель
П р ед сед ател ь  К Ч С  П Б 

А д м и н и страц и и , 
у п о л н о м о ч ен н ы й  по делам



ГО  и Ч С  А д м и н и стр ац и и , 
М К У  «О тдел  о б разован и я»  

участка,
р у ко во д и тел и  М К О У  С О Ш

2 У части е  в о р ган и зац и и  и 
п р о в ед ен и и  рай о н н ы х  со р ев н о ван и й  
« Ш к о л а  б езо п асн о сти »

ап рель

П р ед сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и страц и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по  делам  
ГО  и Ч С  А д м и н и страц и и , 

М К У  « О тд ел  образован и я» , 
уч астка

р у ко во д и тел и  М К О У  С О Ш
3 П р о вед ен и е  в о б щ ео б р азо вател ьн ы х  

у ч р еж д ен и ях  р ай о н а  «Д н я  защ и ты  
д етей » .

сен тябрь

П р ед сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и стр ац и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  п о  делам  
Г О  и Ч С  А д м и н и страц и и , 

М К У  « О тд ел  образован и я» , 
уч астка , р у ко во д и тел и  

М К О У  С О Ш

4 М ер о п р и яти я  по п о д го то вке  и 
п р о в ед ен и ю :

П ред сед атель  К Ч С  П Б 
А д м и н и стр ац и и , 
у п о л н о м о ч ен н ы й  по  делам  
Г О  и  Ч С  А д м и н и страц и и , 
р у ко во д и тел и  у ч р еж д ен и й  и 

ор ган и зац и й

«Д н я  защ и тн и к а  О течества» ; 22 ф евраля

« М еж д у н ар о д н о го  ж ен ско го  д н я  - 8 
М арта» ; 7 м ар та

" Д ен ь  п о ж ар н о й  охран ы  Р осси и" 30 ап реля

« Д н я  п обеды »; 8 м ая

« Д н я  Р осси и » ;
11 ию н я

« Д н я  К о н сти ту ц и и  Д агестан а» ; 26 ию ля

М у су л ьм ан ск о го  п р азд н и к а  «У раза- 
б ай р ам » ; ию н ь

«ТТня о б п я з о в я т т я  гпя-ж-ляттгтггш А  r w 'r a F m a



о б о р о н ы » ;

М у су л ьм ан ск о го  п р азд н и к а  
« К у р б ан - бай рам » ; август

« Н о в ы й  Г од». 31 д екаб р я

3. Мероприятия по проверке готовности органов управления, сил и средств ГО и
«Бежтинский участок» к действиям по предназнач

}СЧС Муниципального образования 
ению

1 П р о в ер к а  со сто ян и я  п о ж ар н ы х  
в о д о ем о в  и  ги др ан то в  н а о б ъектах  
зд р ав о о х р ан ен и я , в 
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  и 
д о ш к о л ь н ы х  у ч р еж д ен и ях  рай она.

1- ое пол у го д и е
и

2 - ое п ол у го д и е

П р ед сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и стр ац и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по делам  
ГО  и Ч С  А д м и н и стр ац и и , 

ар х и текто р  А д м и н и стр ац и и , 
и н сп екто р  Г П Н  Г У  М Ч С  

Р о сси и  по РД

2 П р о в ер к а  си стем ы  о п о вещ ен и я
еж ем есячн о

П р ед сед ател ь  К Ч С  П Б 
А д м и н и стр ац и и , 

у п о л н о м о ч ен н ы й  по делам  
ГО  и  Ч С , Р у ко во д и тел и  

о б ъ екто в

П ред сед ател ь  К о м и сси и  А д м и н и стр ац и и  М О  « Б еж ти н ски й  участок»  по  п редуп реж д ен и ю  
и  л и кви д ац и и  ч р езвы ч ай н ы х  си ту ац и й  и о б есп ечен и ю  п о ж ар н о й  безоп асн ости

Амидов Ш.М.

У п о л н о м о ч ен н ы й  п о  делам  гр аж д ан ск о й  об о р о н ы  и  ч р езвы ч ай н ы х  си туаций  
А д м и н и стр ац и и  М О  « Б еж ти н ски й  участок»

Хабибов М.Х.


